Договор о задатке по лоту №1
г. Москва                                                                                                                        «____» __________  202    г.

Конкурсный управляющий Общества с ограниченной ответственностью Автомобильная компания «ДерВейс» Батуев Владимир Васильевич, действующий на основании Решения Арбитражного суда Карачаево-Черкесской Республики от 12.02.2020г. (резолютивная часть объявлена 05.02.2020 г.) по делу №А25-755/2019 о признании должника несостоятельным (банкротом) и открытии конкурсного производства и Определения Арбитражного суда Карачаево-Черкесской Республики от 12.03.2020 г. (резолютивная часть объявлена 04.03.2020 г.) по делу №А25-755/2019, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», и_____________________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее – «Договор») о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Претендент для участия в торгах по продаже имущества ООО АК «Дервейс», - прав требования (дебиторской задолженности): Лот№1 включающий в себя: Права требования к ООО «Дервейс-Автосервис» (ИНН 0917021611 ОГРН 1120917002689, Адрес: КЧР, г.Черкесск, ул. Шоссейная, д.11)  в размере 94379480,94р.; Права требования к Дерев Хаджи-Мурат Эдикович (ИНН 090100273680, Адрес:КЧР, г.Черкесск, ул.Дачная, 15) в размере 557662285,39 р.;Права требования к Дерева Зухра Муссаевна (ИНН 090107469018, Адрес:КЧР, г.Черкесск, ул.Дачная, 15) в размере 14541070,00 р.;Права требования к Охтов Руслан Валерьевич (ИНН 090100791586, Адрес:КЧР, г.Черкесск, ул.Международная, 85А, кв.12) в размере 109451 101,01 р.; Права требования к ООО «Ставстройинжиринг» (ИНН 2634811034, ОГРН 1132651025495, Адрес: КЧР, г.Черкесск, ул.Шоссейная, д.11, оф.2) в размере 4780000,00 р.; Права требования к ООО «Меркурий-Авто» (ОГРН: 1080917002968, ИНН: 0917011300, Адрес: КЧР, г.Черкесск, ул.Подгорная 1-я, 12,Б) в размере 150000000,00 р.; Права требования к ООО «Меркурий-3» (ОГРН: 1070917003442, ИНН: 0917008353, Адрес: КЧР, г.Черкесск, ул.Подгорная 1-я, 28) в размере 27 477690,00 р.; Начальная цена продажи имущества по Лоту№1 - 958 291 627,34 руб. без НДС., обязуется перечислить,  а Организатор торгов принимает на счет, указанный в п. 1.2 настоящего договора задаток в размере _______________ рублей.
1.2. Задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения участия Претендента в торгах в форме аукциона с открытой формой представления предложений о цене по продаже имущества ООО АК «Дервейс», - прав требования (дебиторской задолженности): Лот№1 включающий в себя: Права требования к ООО «Дервейс-Автосервис» (ИНН 0917021611 ОГРН 1120917002689, Адрес: КЧР, г.Черкесск, ул. Шоссейная, д.11)  в размере 94379480,94р.; Права требования к Дерев Хаджи-Мурат Эдикович (ИНН 090100273680, Адрес:КЧР, г.Черкесск, ул.Дачная, 15) в размере 557662285,39 р.;Права требования к Дерева Зухра Муссаевна (ИНН 090107469018, Адрес:КЧР, г.Черкесск, ул.Дачная, 15) в размере 14541070,00 р.;Права требования к Охтов Руслан Валерьевич (ИНН 090100791586, Адрес:КЧР, г.Черкесск, ул.Международная, 85А, кв.12) в размере 109451 101,01 р.; Права требования к ООО «Ставстройинжиринг» (ИНН 2634811034, ОГРН 1132651025495, Адрес: КЧР, г.Черкесск, ул.Шоссейная, д.11, оф.2) в размере 4780000,00 р.; Права требования к ООО «Меркурий-Авто» (ОГРН: 1080917002968, ИНН: 0917011300, Адрес: КЧР, г.Черкесск, ул.Подгорная 1-я, 12,Б) в размере 150000000,00 р.; Права требования к ООО «Меркурий-3» (ОГРН: 1070917003442, ИНН: 0917008353, Адрес: КЧР, г.Черкесск, ул.Подгорная 1-я, 28) в размере 27 477690,00 р.; Начальная цена продажи имущества по Лоту№1 - 958 291 627,34 руб. без НДС.
           на реквизиты:

получатель ООО АК «ДерВейс» (ОГРН1020900515305, ИНН0901050261, КПП 090101001, р/с №40702810120100005275 в ТКБ БАНК ПАО, к/с 30101810800000000388, БИК 044525388 назначение платежа: «Задаток за участие в торгах по продаже имущества ООО АК «Дервейс» по Лоту №1».

1.3. Задаток должен быть внесен Претендентом на счет, указанный в пункте 1.2 настоящего Договора, не позднее даты и времени окончания приема заявок на участие в торгах, ___________________________________________________________________________________________________
1.4. В случае отсутствия в обозначенный выше срок задатка на расчетном счете Претендента по внесению задатка считаются неисполненными.
2.Права и обязанности сторон

2.1. В случае, если Претендент не будет признан победителем торгов по лоту № 1, Организатор торгов обязуется возвратить задаток по лоту по истечении 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания протокола об итогах проведения торгов с победителем аукциона на счет Претендента, указанный в разделе 4 настоящего договора.

2.2. В случае признания Претендента победителем торгов сумма задатка засчитывается в счет оплаты за приобретенное имущество.

3.Срок действия договора

3.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие с момента исполнения сторонами обязательств, предусмотренных договором, или другим основаниям в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации.

3.2. Все возможные споры и разногласия, возникшие между сторонами, решаются сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны передают их для разрешения в арбитражный суд в соответствии с законодательством РФ.

3.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
4. Адреса и реквизиты, подписи сторон

	                      Организатор торгов
	                Претендент

	Организатор торгов

ООО АК «ДерВейс»

Адрес: 369006, Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, ул. Подгорная, д. 134 В

Почтовый адрес: 117279, г. Москва, а/я 27

ИНН 0901050261, КПП 090101001,

ОГРН 1020900515305,

Конкурсный управляющий

____________________ / Батуев В.В./

м.п.